

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	За год, окончившийся 31 декабря	
		2024	2023
Общая сумма страховых премий, брутто		169 754 281	123 428 563
Изменение резерва незаработанной премии, брутто		(4 133 578)	(3 796 564)
Премии, переданные в перестрахование		(2 961 684)	(2 335 248)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		216 866	(323 058)
Чистая заработанная премия	27	162 875 885	116 973 693
Страховые выплаты		(89 748 257)	(53 508 186)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах		2 337 910	2 275 299
Изменение резерва убытков, брутто		(31 768 833)	(27 758 383)
Изменение доли перестраховщиков в резерве убытков		537 243	280 787
Чистая сумма произошедших убытков	28	(118 641 937)	(78 710 483)
Аквизиционные расходы, нетто	29	(36 077 300)	(33 838 725)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по операциям страхования и перестрахования	16	(314 089)	(280 054)
Результат от страховых операций		7 842 559	4 144 431
Административные расходы	30	(14 367 317)	(9 896 832)
Доходы от финансовых активов, переоцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток, нетто	31	5 004 317	14 274 424
Процентные доходы по эффективной процентной ставке	31	9 283 850	4 378 631
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	31	2 873 879	442 638
Прочие расходы от инвестиционной деятельности	31	(152 589)	(186 896)
Изменение резерва под ожидаемые кредитные убытки	5,6,7	(485 412)	(1 063 485)
Доля в убытке ассоциированных организаций		-	(134 223)
Процентные расходы	20	(223 788)	(218 048)
Доходы от изменения курсов валют		2 301 972	3 527 393
Доходы от активов предназначенных для продажи	8	47 587	196 207
Прочие операционные доходы	33	865 646	281 310
Прочие операционные расходы	33	(2 065 369)	(2 641 476)
Прочие доходы за вычетом доходов		3 082 776	8 959 643
Прибыль до налогообложения		10 925 335	13 104 074
Возмещение/ (расход) по налогу на прибыль	10	206 542	(2 776 213)
Прибыль за период		11 131 877	10 327 861
Прибыль на акцию	34		
Базовая и разводненная, в отношении прибыли за год, приходящейся на держателей обыкновенных акций материнской компании, рублей		22,08	19,24
Прочий совокупный доход/ (расход), не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах			
Чистое изменение справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		35 532	(179 373)
Прочий совокупный доход/ (расход) за вычетом налога		35 532	(179 373)
Всего совокупный доход за год		11 167 409	10 148 488

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности